R. Vous avez exaucé, Seigneur, la demande de votre serviteur, d'édifier un temple à votre nom : * Bénissez et sanctifiez cette demeure à jamais, Dieu

1. Il prit toutes leurs villes, les simples postes de garde comme les villes fortes.

Israël. ʔ. Dómine, qui custódis pactum cum servis tuis, qui ámbulant coram te in toto corde suo. Bénedic.

Aux Octaves simples et à l'Office de la Ste Vierge du Samedi : Glória Patri. Bénedic.

LEÇON III

ANNO quarto regis Ezechíæ, qui erat annus séptimus Osée filii Ela regis Israël, ascéndit Salmánasar rex Assyriórum in Samariám et oppugnávit eam et cepit; nam post annos tres, anno sexto Ezechíæ, id est nono anno Osée regis Israël, capta est Samaría. Et tránstulit rex Assyriórum Israël in Assyrios, collocávitque eos in Hala et in Habor flúviis Gozan, in civitatibus Medórum, quia non audiérunt vocem Dómini Dei sui, sed prætergréssi sunt pactum ejus; ómnia, quæ præcéperat Móyses servus Dómini, non audiérunt neque fecérunt.

ʔ. Audi, Dómine, hymnum et oratiónem, quam servus tuus orat coram te hódie : ut sint óculi tui apérti, et aures

d'Israël. ʔ. Seigneur, qui gardez votre alliance avec ceux de vos serviteurs qui marchent devant vous de tout leur cœur. Bénissez.

LA quatrième année du roi Ezéchias, qui était la septième année d'Osée, fils d'Ela, roi d'Israël, Salmanasar, roi des Assyriens, monta à Samarie, l'assiégea et la prit; car après trois ans, en la sixième année du roi Ézéchias, c'est-à-dire la neuvième année d'Osée, roi d'Israël, Samarie fut prise; et le roi des Assyriens déporta Israël chez les Assyriens, et les établit à Hala, sur le Habor, fleuve de Gozan, dans les villes des Mèdes, parce qu'ils n'avaient pas écouté la voix du Seigneur leur Dieu, et avaient transgressé son alliance; tout ce qu'avait ordonné Moïse, serviteur du Seigneur, ils ne l'avaient ni écouté ni pratiqué.

ʔ. Écoutez, Seigneur, l'hymne et la prière que votre serviteur vous présente aujourd'hui, pour que vos yeux soient ouverts et vos

tuæ inténtæ, * Super domum istam die ac nocte. ŷ. Rêspice, Dómine, de sanctuário tuo, et de excélso cælórum habitáculo. Super. Glória Patri. Super.

oreilles attentives, * Sur cette maison, jour et nuit. ŷ. Regardez, Seigneur, depuis votre sanctuaire et votre habitat au plus haut des cieux. Sur. Gloire au Père. Sur.

A VÊPRES

ŷ. Vespertína orátio ascéndat ad te, Dómine. R̄. Et descéndat super nos misericórdia tua.

Ad Magnif. Ant. Obsecro, Dómine : * meménto, quæso, quómo ambuláverim coram te in veritáte et in corde perfectó et quod plácitum est coram te fécerim.